2

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
     _________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации
Пий-Хемского кожууна

  29  июля 2024 года № 391
г. Туран

О признании утратившими силу некоторых постановлений
 администрации Пий-Хемского кожууна
в сфере социальной политики

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Республики Тыва, администрация Пий-Хемского кожууна
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать постановление администрации Пий-Хемского кожууна «Об утверждении административного регламента Управления труда и социального развития администрации Пий-Хемского кожууна Республики Тыва по исполнению государственной функции по организации предоставления единовременного пособия при рождении ребенка лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию» от 25.04.2011г. № 328 утратившим силу.
2. Признать постановление администрации Пий-Хемского кожууна «Об утверждении административного регламента Управления труда и социального развития администрации Пий-Хемского кожууна Республики Тыва по исполнению государственной функции по организации предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» от 25.04.2011г. № 329 утратившим силу.
3. Признать постановление администрации Пий-Хемского кожууна «Об утверждении административного регламента Управления труда и социального развития администрации Пий-Хемского кожууна Республики Тыва по исполнению государственной функции по организации предоставления малообеспеченным слоям населения субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» от 25.04.2011 № 330 утратившим силу.
4. Признать постановление администрации Пий-Хемского кожууна «Об утверждении административного регламента Управления труда и социального развития администрации Пий-Хемского кожууна Республики Тыва по исполнению государственной функции по организации предоставления ежемесячного пособия по уходу за ребенком лицам, фактически осуществляющим уход за ребенком и не подлежащим обязательному социальному страхованию» от 25.04.2011 № 331 утратившим силу.
5. Признать постановление администрации Пий-Хемского кожууна «Об утверждении состава Опекунского совета и Положения об Опекунском совете при администрации Пий-Хемского кожууна» от 22.10.2012 № 1098 утратившим силу.
6. Признать постановление администрации Пий-Хемского кожууна «Об утверждении Положения о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях, расположенных на территории муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва» от 10.06.2014 № 469 утратившим силу.
7. Признать постановление администрации Пий-Хемского кожууна «Об утверждении Порядка выплаты социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности» от 09.04.2013 № 387 утратившим силу.
8. Признать постановление администрации Пий-Хемского кожууна «Об утверждении Положения «Об отделе опеки и попечительства администрации муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва» от 23.12.2010 № 1046 утратившим силу.
9. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Пий-Хемского района.
10. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
[bookmark: _GoBack]Пий-Хемского кожууна                                                                 В.В. Байыр-оол